



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000003/2019	Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 03/01/2019
--------------------------------	-------------------------------------	--	----------------------------------

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação....: 000003/2019

Data Edital de Licitação....: 16/01/2019

Entrega da Proposta.....: 01/02/2019 às 08:00 hs

Abertura das Propostas....: 01/02/2019 às 08:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	ACHOCOLATADO, EM PÓ INSTANTANEO, EM PÓ HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO A ESCURO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA, PROPRIA, FECHADA A VACUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISIVEIS	Frasco 400 Miligramas	50,0000	9,4200	471,0000
00000002	Agua mineral -, não gasosa, oriunda da fonte hipotermal, embalagem plastica de 500 ML	Unidade	360,0000	1,3200	475,2000
00000003	Bala Mastigavel, sabores diversos pacote com 600 gramas Bala Sortida Pacote Ingredientes: Açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, acidulantes ácido cítrico e ácido láctico, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, aromatizantes e corantes naturais cúrcuma e carmim de cochonilha. NÃO CONTÉM GLÚTEN,(COM 600 GRAMAS)	PACOTE	200,0000	8,4900	1.698,0000
00000004	Barra de Cereal, de aproximadamente 25 gramas, sabor variado, admitida variação no peso de ± 20%	Unidade	400,0000	1,9900	796,0000
00000005	Biscoito apresentação,redondo,d confeitaria, sabor maisena,tipo sem recheio	Quilograma	50,0000	28,9900	1.449,5000
00000006	Biscoito apresentação,redondo,de confeitaria, sabor coco,tipo sem recheio, (rosquinha)	Quilograma	50,0000	29,9900	1.499,5000
00000007	Biscoito doce , tipo Maria, embalagem pástica com dupla proteção, pacte co	Pacote 800 Gramas	20,0000	8,9900	179,8000
00000008	Biscoito tipo seco, ingredientes a base de polvilho azedo, leite, óleo , água, ovo e sal.	Quilograma	300,0000	25,9900	7.797,0000
00000009	Biscoito, Cream craker (agua e sal)	Pacote 800 Gramas	20,0000	8,9900	179,8000
00000010	Bolo alimenticio confeitado sabor abacaxi	Quilograma	60,0000	29,9900	1.799,4000
00000011	Bolo alimenticio confeitado sabor morango	Quilograma	60,0000	29,9900	1.799,4000
00000012	Bolo alimenticio de confeitaria, sabor chocolate, tipo sem recheiro	Quilograma	50,0000	28,9900	1.449,5000
00000013	Bolo alimenticio de confeitaria, sabor fuba, tipo sem recheiro	Quilograma	50,0000	28,9900	1.449,5000
00000014	Bolo alimenticio de confeitaria, sabor milho, tipo sem recheio	Quilograma	50,0000	28,9900	1.449,5000
00000015	Bolo, DE FUBÁ, cremoso	Quilograma	50,0000	28,9900	1.449,5000
00000016	Broinha de Sal	Quilograma	200,0000	21,4900	4.298,0000
00000017	Broinha de fubá - tipo temperada	Quilograma	200,0000	21,4900	4.298,0000
00000018	Broinha de fubá, tipo doce	Quilograma	200,0000	21,4900	4.298,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000003/2019		Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 03/01/2019
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000019	CHOCOLATE TIPO BOMBOM,(sugerimos, sonho de valsa, ouro branco ou sedução)	Pacote 1 Quilograma	30,0000	3,9900	119,7000
00000020	CHÁ DE HORTELÃ, Caixa contendo 10 sachês com 15g, validade mínima de 6 meses.	Caixa	100,0000	3,9900	399,0000
00000021	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 200 ML, PCT COM100 UN	Pacote 100 Unidades	60,0000	6,9900	419,4000
00000022	Cachorro Quente, pão de Leite pesando 50 g, molho de tomate, 01 salsicha grande e batata palha, acondicionados em embalagem descartável e resistente, de plástico transparente e atóxica	Unidade	700,0000	3,4900	2.443,0000
00000023	Café tipo 1, torrado e moido, puro, com símbolo de qualidade superior, e selo de pureza ABIC. pacote de 500 gramas, embalado à vácuo.	Pacote 500 Gramas	50,0000	9,8900	494,5000
00000024	Chá de camomila, caixa contendo 10 sachês com 15 g.	Caixa 10 Unidades	100,0000	3,9900	399,0000
00000025	EXTRATO DE TOMATE, LATA COM 350 GRAMAS	Lata 350 Gramas	50,0000	4,9400	247,0000
00000026	GUARDANAPO DE PAPEL 20 X 24 CENTÍMETROS APROXIMADAMENTE, COR B, PCT 50 UN	Pacote 50 Unidades	100,0000	2,7000	270,0000
00000027	Garrafa Térmica, 1 LITRO, TAMPA ROSQUEAVEL COM ALÇA	Unidade	5,0000	24,9000	124,5000
00000028	Gelatina, caixa/envelope. Ingredientes: Açúcar, gelatina, sal, vitamina: A, C e/ou E, regulador de acidez citrato de sódio, acidulante ácido fumárico, aromatizante, edulcorantes artificiais: aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica e corantes artificiais. Não contem Glúten. Sabores variados	Embalagem 35 Gramas	100,0000	1,4900	149,0000
00000029	Iogurtes, tipo chupetinha 120 gramas, sabor morango obtido através de leite, isento de contaminação, sujidades e corpos estranhos, embalado em plástico resistente e atóxico	Pote 120 Gramas	300,0000	1,9900	597,0000
00000030	Leite integral, pasteurizado, tipo B, refrigerado, embalagem de saquinho	Litro	50,0000	2,9900	149,5000
00000031	MILHO DE PIPOCA 500 GRS.	Pacote 500 Gramas	200,0000	3,1900	638,0000
00000032	MILHO PARA CANJICA 500 GRS.	Pacote 500 Gramas	20,0000	3,1900	63,8000
00000033	Mini pão Francês com uma fatia de presunto de primeira qualidade e 01, fatia de mussarela de primeira qualidade, acondicionados em embalagem descartável e resistentes de plástico transparente e atóxica	Unidade	600,0000	1,7900	1.074,0000
00000034	Mini pão francês , recheado com frango desfiado temperado e molho de tomate	Unidade	600,0000	1,4900	894,0000
00000035	Mini pão francês com carne moída.	Unidade	600,0000	1,4900	894,0000
00000036	Mini pão recheado com mortadela, uma fatia de primeira qualidade, acondicionados em embalagem descartável e resistentes de plástico transparente e atóxica	Unidade	600,0000	1,4900	894,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000003/2019	Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 03/01/2019
--------------------------------	-------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000037	Néctar, de fruta comum, em embalagem longa vida descartável de aproximadamente 200 ml, com canudinho, admitida variação volumétrica de ± 20%. Sabor: laranja, uva ou maracujá	Unidade	300,0000	2,9900	897,0000
00000038	PALITO PARA CHURRASCO GRANDE COM APROXIMADAMENTE 30 CM (PCT COM 50 UNIDAD	Pacote 50 Unidades	40,0000	4,9900	199,6000
00000039	PEITO DE FRANGO - PACOTE SEM NENHUMA PERFURAÇÃO, ELE DEVE ESTAR DE, CONSISTÊNCIA FIRME APRESENTANDO ODOR AGRADÁVEL E SUA DATA DE VALIDADE DEVE ESTAR EM DIA. (NÃO TEMPERADO)	Quilograma	50,0000	12,9900	649,5000
00000040	PICOLÉ, DE FRUTA, SABOR VARIADOS, de 58 a 60 gramas	Unidade	3.000,0000	1,4900	4.470,0000
00000041	PIRULITO COM CHICLETE DE BOLA, APROXIMADAMENTE 15 GRS	Pacote 700 Gramas	300,0000	15,9900	4.797,0000
00000042	Pão Frances 50 g, COM MORTADELA	Unidade	500,0000	2,9900	1.495,0000
00000043	Pão Frances 50 g, COM PRESUNTO, E MUSSARELA (25G) DE PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	500,0000	2,9900	1.495,0000
00000044	Pão de Queijo, recheado com frango	Quilograma	300,0000	29,9900	8.997,0000
00000045	Pão de batata, ingredientes a base de ovo, batata, fermento, óleo,, margarina, sal , leite, açúcar, farinha de trigo	Quilograma	200,0000	17,9900	3.598,0000
00000046	Pão de queijo mineiro temperado, ingredientes a base de plvilho doce, óleo, leite, sopa de sal, quijo mussarela ralado, mortadela ralada. salsinha e ovo.	Quilograma	200,0000	23,9900	4.798,0000
00000047	Pão de queijo mineiro, ingredientes a base de leite, óleo, agua, plvolho azedo, sal, ovo e queijo minas	Quilograma	300,0000	19,9900	5.997,0000
00000048	Pão de queijo mineiro, recheado com carne moida temperada e molho de tomate	Quilograma	300,0000	29,9900	8.997,0000
00000049	REFRIGERANTE DE COLA, INGREDIENTES AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR EXTRATO DE NOZ, DE COLA, SABOR AROMA NATURAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS, CAFEINA, CORANTE CAMELO Iv, ACIDULANTE INS 338 13 MG DE SÓDIO PARA UMA DIETA DE 2000.KCAL 2 LITROS	Garrafa 2 Litros	500,0000	7,9900	3.995,0000
00000050	REFRIGERANTE DE GUARANÁ. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA AÇUCAR, EXTRATO DE, GUARANÁ	Garrafa 2 Litros	500,0000	7,9900	3.995,0000
00000051	Refrigerante de guaraná tipo zero açúcar, diet., INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA , EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE: ACIDO CITRICO, CONSERVADORES: SORBATO DE POTASSIO E BENZOATO DE SÓDIO. CORANTE CAMELO TIPO IV 11 MG DE SÓDIO PARA UMA DIETA DE 2000 KCAL. 2 LITROS	Garrafa 2 Litros	50,0000	7,9900	399,5000
00000052	SAQUINHO DE PAPEL (PARA PIPOCA), 08x14 CM , PACOTES COM 100 UNIDADES(SAQUINHO P/PIPOCA	Unidade	20,0000	7,9900	159,8000



Prefeitura Municipal de São João Batista do Glória
Estado de Minas Gerais

Página: 00004

Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000003/2019	Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 03/01/2019
--------------------------------	-------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000053	Suco de caju, uva, maracuja e outros sabores -, embalagem plástica 500 ML	Unidade	200,0000	6,9900	1.398,0000
00000054	mini pão frances	Quilograma	200,0000	11,9900	2.398,0000

COMISSÃO JULGADORA

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
Laila Cristina Pereira	Pregoeiro	014 970 356-27	
Ludmilson Ferdinando De Oliveira	Membro	042 136 016-09	
ROSSINE JOSÉ DE ALMEIDA FERREIRA	Membro	097 653 266-29	